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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto 

perdavimo Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 

įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio 1 ir 2 dalimis, įgyvendinant Valstybės 

turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo 

patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, ir atsižvelgiant į Aplinkos apsaugos departamento prie 

Aplinkos ministerijos 2025 m. lapkričio 6 d. prašymą Nr. AD5-23334 „Dėl siūlomų automobilių 

perdavimo“. 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos 

ministerijos (toliau – Departamentas) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise valstybei 

nuosavybės teise priklausantį šiuo metu valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos (toliau – VMU) 

patikėjimo teise valdomą kitą ilgalaikį materialųjį turtą – 2 transporto priemones „Toyota Hilux“, 

kurių bendra likutinė vertė 2025 m. gruodžio 1 d. – 0,58 Eur (toliau – turtas).  

VMU nuosekliai įgyvendina priemones, skirtas pereiti prie mažo anglies dioksido kiekio 

ekonomikos, ir siekia suderinti savo veiklą su Paryžiaus susitarimu. Siekdama sumažinti į atmosferą 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekį, VMU nustatė aiškius ŠESD 

mažinimo tikslus. 2024 metų spalio mėnesį ji įsigijo 89 elektromobilius, kurie pakeitė N1 klasės 

dyzelinu varomus visureigius, kad būtų sumažintas įmonės vidutinis vieno lengvojo automobilio 

nuvažiuotam kilometrui tenkantis išskiriamas CO2 kiekis. 

Departamentas raštu kreipėsi į VMU su prašymu perduoti patikėjimo teise valdyti ir 

disponuoti du „Toyota Hilux“ automobilius. Šiuo metu Departamentas naudoja 197 automobilius, 16 

iš jų nuomojasi. Departamentui reikalingas transporto parko papildymas.  

Turto perdavimas yra pagrįstas tiek objektyviu Departamento funkciniu poreikiu, tiek 

valstybės turto racionalaus valdymo principais. Departamento vykdomos taršos prevencijos, 

cheminių medžiagų kontrolės ir aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės funkcijos dažnai atliekamos 

miškingose, pelkėtose, sunkiai pasiekiamose ar infrastruktūros neturinčiose teritorijose. Matavimų ir 

tyrimų vietos neretai yra nutolusios nuo kelių, todėl būtina turėti didesnio pravažumo transporto 

priemonių, kurios leistų operatyviai ir saugiai patekti į objektus. Šiuo metu tokių transporto priemonių 

Departamentas neturi, todėl darbuotojai priversti pėsčiomis eiti kelis kilometrus į matavimo vietą – 

taip neefektyviai naudojamas darbo laikas, atliekama mažiau patikrinimų, kyla rizika darbuotojų 

saugai, ypač sudėtingomis oro ar reljefo sąlygomis. Perdavus „Toyota Hilux“ automobilius, būtų 

sudarytos sąlygos užtikrinti sklandų ir savalaikį funkcijų vykdymą, padidėtų operatyvumas ir 

sumažėtų rizika darbuotojams. 

Turto perdavimas taip pat atitinka valstybės turto racionalaus panaudojimo principus. VMU, 

atnaujinusiai savo transporto parką ir įsigijusiai 89 elektromobilius, nebereikia dalies senesnių 

visureigių. Šių transporto priemonių likutinė vertė yra minimali, tačiau jos vis dar tinkamos naudoti 
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institucijai, kurios veiklos specifika reikalauja būtent tokio tipo automobilio. Perdavus turtą, valstybės 

turtas nėra nurašomas ar utilizuojamas, išvengiama papildomų išlaidų Departamentui įsigyjant naujus 

automobilius, užtikrinamas efektyvus turto gyvavimo ciklo pratęsimas ir mažinamos VMU turto 

išlaikymo bei administravimo sąnaudos. 

Vadovaudamiesi Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 dalies 

nuostatomis, informuojame, kad Nutarimo projektas atitinka Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytus valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo principus: 

1) visuomeninės naudos. Turtas bus naudojamas Departamento funkcijoms vykdyti ir taip 

bus prisidedama prie viešojo intereso įgyvendinimo; 

2) efektyvumas. Optimizuojant VMU transporto parką, mažinamos turto išlaikymo ir 

administravimo sąnaudos, o turtas perduodamas institucijai, kuri turi realų poreikį juo naudotis; 

3) racionalumas. Valstybės turtas nėra nurašomas ar laikomas nenaudojamas – jis 

perduodamas kitai valstybės institucijai pagal faktinį poreikį; 

4) viešosios teisės. Nutarimo projektas neprieštarauja Valstybės turto perdavimo patikėjimo 

teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 

m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn“, nuostatoms. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 2025 m. gruodžio 17 d. rašte Nr. 6K-25/6327 

nurodė, kad įvertino įmonės interneto svetainėje pateiktus įmonės 2025 metų devynių mėnesių 

finansinių ataskaitų duomenis ir mano, kad įmonės patikėjimo teise valdomo turto perdavimas 

Departamentui neturės reikšmingos įtakos įmonės kreditorių įsipareigojimų vykdymui. 

Nutarimo projektas – teisės taikymo aktas. Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų 

biudžeto lėšų nereikės.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projekto teigiamos pasekmės – optimizuojant VMU transporto parką, mažinamos 

VMU turto išlaikymo ir administravimo sąnaudos, o turtas perduodamas Departamentui, kuris turi 

realų poreikį juo naudotis. 

Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, VMU ir 

Departamentui per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinę sistemą          

(Nr. 26-2625). Nutarimo projektas suderintas be pastabų. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Administravimo departamento (direktorė 

– Lina Krasauskienė (tel. +370 687 98 217, el. p. lina.krasauskiene@am.lt)) patarėja Elina 

Tijūnaitienė (tel. +370 665 25 698, el. p. elina.tijunaitiene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Kita su Nutarimo projektu susijusi medžiaga, 11 lapų. 

 

 

Aplinkos ministras             Kastytis Žuromskas 

 

 

 

 

 

 

E. Tijūnaitienė, tel. +370 665 25 698, el. p. elina.tijunaitiene@am.lt 
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